

Światło Przyszłości - Light.Move.Festival 2020 w nowym wydaniu

11.09.2020 20:51 Hubert Koper / ŁOT

Ze względu na ograniczenia związane z bezpieczeństwem, tegoroczna edycja Light.Move.Festival będzie wyjątkowa. Wydarzenie będzie miało charakter hybrydowy - częściowo zostanie zrealizowane w przestrzeni miasta, a częściowo w sferze online. Głównym elementem Festiwalu będzie projekt pod nazwą "Światło Przyszłości" - 10 świetlnych miejsc na 10. edycję LMF.



Ograniczenia dotyczące bezpieczeństwa i zdrowia społeczności sprawiły, że Fundacja Lux Pro Monumentis, organizator Light.Move.Festival, proponuje podkreślenie charakteru festiwalu światłem wzbijającym się ponad budynki miasta Łodzi.

„Światło Przyszłości” to wyjątkowy projekt, mimo że nie ma możliwości stworzenia ogólnodostępnego wydarzenia w przestrzeniach miasta, światło wirujące i czarujące nas nad miastem nie pozwoli zapomnieć o tradycji sztuki światła na Light.Move.Festival. Na dziesiątą edycję LMF zaplanowano 10 świetlnych miejsc w 10 różnych lokalizacjach na mapie Łodzi. „Światło Przyszłości” zostanie stworzone z wykorzystaniem lamp wiązkowych, umiejscowionych na specjalnie wytypowanych wysokich budynkach miasta. Dzięki umieszczeniu światła

na obiektach będących dominantami w krajobrazie miasta stworzona zostanie siatka drogowskazów wyznaczających nowe kierunki działań artystycznych, społecznych i kulturalnych. Celem projektu jest, aby z każdej strony Łodzi można było dostrzec „Światło Przyszłości” unoszące się nad miastem i niosące nadzieję na lepsze i radosne jutro. Rozmieszczone w różnych lokalizacjach drogowskazy świetlne umożliwią wykonanie wyjątkowych zdjęć świetlnej Łodzi, z których galeria popłynie kanałami komunikacji na cały świat. Projekt będzie symbolem Łodzi otwartej na wyzwania i pokonującej trudności, które stawia przed nami Przyszłość.

Jubileuszowa, dziesiąta, hybrydowa edycja Light.Move.Festival odbędzie się w dniach 25 - 27 września 2020 r. "Światło Przyszłości" będzie jedynym wydarzeniem realizowanym w przestrzeni miasta. Pokazy odbędą się w dniach 25 - 26 września w godzinach 20:00 - 24:00 w cyklach co 30 minut (20:00, 20:30, 21:00, 21:30 itp.). Pozostałe wydarzenia będą realizowane w formule online.

Wśród pozostałych wydarzeń i akcji:

- "Światło Nadziei" - festiwal w Twoim domu, Akcja społeczna rozpoczynająca tradycję, która każdego roku podczas LMF przypominała będzie jak ważne jest życie, zdrowie i solidarność społeczna. To jednocześnie gest podziękowania i wyraz wdzięczności dla wszystkich będących na pierwszej linii frontu zmagających z pandemią COVID-19. Akcja ta będzie jednocześnie wspólną, jednoczącą społeczność oraz radosną zabawą. Na realizowanych przez fundację warsztatach online uczestnicy będą wspólnie przygotowywać lampiony, wykorzystane w domach jako część festiwalu przy tworzeniu „Światełka nadziei”.

- "Wspólnota Tworzenia" - Projekt zakłada stworzenie wspólnej animacji wielkoformatowej dla uczczenia walczących z pandemią COVID-19. Do projektu zostali zaproszeni artyści z całego świata. Każdy z artystów stworzył kilkunastosekundowe animacje, które połączone zostały w jedno wspólne dzieło. Wspólna praca wielu twórców przypomina, jak ważne są wzajemna inspiracja, pomoc, życzliwość i solidarność. Animacja powstała w wyniku projektu jest symbolem zjednoczenia środowisk twórczych, którego bardzo potrzebujemy w tych trudnych czasach. Finałem animacji stanie się kolaż z twarzy twórców, przekazujących pozdrowienia dla całego świata. Premiera animacji nastąpi podczas festiwalu i zostanie wyświetlona w kanałach social media festiwalu.

- "Galeria Światła" - przeżyjmy to jeszcze raz. Projekt zakłada stworzenie Galerii obrazów i filmów będących wirtualnym albumem po dziewięciu edycjach Light.Move.Festival. Przedstawione zostaną ulubione przez widzów mappingi, instalacje świetlne i najbardziej fotogeniczne projekty jako najpiękniejsze wspomnienia z realizacji festiwalu. Festiwal światła

to wydarzenie, które od 10 lat maluje nocny obraz jesiennej Łodzi. Przez ten czas w realizację festiwalu zaangażowane były tysiące osób: artyści, inżynierowie, technicy, mieszkańcy, służby miejskie.

- LMF 360 (Wirtualna galeria instalacji świetlnych) - Multimedialna galeria instalacji przestrzennych, zrealizowana w formie animacji 360 stopni. Cyfrowa kolekcja projektów festiwalowych, dzięki której każdy, bez wychodzenia z domu, pozna magię sztuki światła.

Wszystkie wydarzenia online będzie można śledzić na [fanpage'u Light.Move.Festival na Facebooku](#) oraz na [stronie internetowej wydarzenia](#).

Wydarzenia w ramach Light Move Festival 2020



[Wydarzenia w ramach LMF](#) (5 MB)